1 Nº 173 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 218/2021 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO................................... 1

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO................................... 2

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO................................... 2

DECRETO Nº 218/2021 DE 01 DE OUTUBRO DE
2021.

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente
à contratação de empresa especializada em
serviços de recreação, envolvendo a
disponibilização de brinquedos infláveis e
não infláveis, palhaços e equipamentos
necessários para a comemoração do dia das
crianças, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a Contratação de empresa
especializada em serviços de recreação,
envolvendo a disponibilização de brinquedos
infláveis e não infláveis, palhaços, materiais e
equipamentos necessários para a comemoração
do dia das crianças, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação do Município de
Dois Irmãos do Tocantins-TO. No valor total de R$
7.390,00 (sete mil e trezentos e noventa reais) em
favor da Empresa: LIG. BRINQ BRINQUEDOS EIREI,
inscrita no CNPJ/MF 14.181.173/0001-68, com sede
a Q Arso 52, Alameda 19, Quadra 33, Lote 09, Sala
01, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, CEP 77.016-042,
conforme o processo administrativo 785/2021, de
29 de Setembro de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, ao 01 dia do
mês de outubro de 2021.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO

Espécie: SEXTO TERMO ADITIVO
CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 001/2019 de
29/05/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA DE PREÇO - TP
Nº 001/2019. OBRA/EVENTO: construção do
matadouro municipal. CT REPASSE Nº: 1042889-

ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021 - Nº 173

2 Nº 173 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

07/2017 – MAPA. CONTRATADO: SALINA CORP
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.738.094/0001-
42. OBJETO: Reajuste do valor contratual de R$
11.715,19 (Onze mil, setecentos e quinze reais e
dezenove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.06.20.602.0107.1.018 – 4.4.90.51 – 0010.00.000
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei
8.666 de 21 de junho de 1993, e Cláusula Quinta do
Contrato de Serviços nº 001/2019. DA
RATIFICAÇÃO:  Ratificam-se todas as demais
cláusulas e condições do contrato de Serviços nº
001/2019, de 29.05.2019, permanecendo válidas e
inalteradas as não expressamente modificadas por
este Termo Aditivo. Dois Irmãos do Tocantins,
28.09.2021. Signatários: Geciran Saraiva Silva –
Contratante. Eliudo Reis Costa Souza – Contratado.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO

Espécie: SEXTO TERMO ADITIVO
CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 001/2020 de
08/04/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA DE PREÇO - TP
Nº 001/2020. OBRA/EVENTO: Revitalização da
Praça JK. CT REPASSE Nº: 1055889-68/2018 –
MTUR. CONTRATADO: VANIA DOS SANTOS
PIMENTEL, inscrita no CNPJ sob o n.º
33.212.029/0001-96. OBJETO: Prorrogação de
prazo de VIGÊNCIA contido na Cláusula Quarta do
Terceiro Termo Aditivo do Contrato de Serviços nº
001/2020, por mais 268 (duzentos e sessenta e
oito) dias, a partir de 26.09.2021, vencendo em
20.06.2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §
1º da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e Cláusula
Quarta do Contrato de Serviços nº 001/2020. DA
RATIFICAÇÃO:  Ratificam-se todas as demais
cláusulas e condições do contrato de Serviços nº
001/2020, de 08.04.2020, permanecendo válidas e
inalteradas as não expressamente modificadas por
este Termo Aditivo. Dois Irmãos do Tocantins,
20.09.2021. Signatários: Geciran Saraiva Silva,
Prefeito Municipal – Contratante. Vania dos Santos
Pimentel – Contratado.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO

Espécie: DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 002/2018
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Dois
Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA DE PREÇO - TP
Nº 001/2018. OBRA/EVENTO: Ampliação da
Unidade de Atenção Especializada em Saúde do
município de Dois Irmãos do Tocantins. CT REPASSE
Nº: 1028469-12/2015 – MIN. DA SAÚDE - MS.
CONTRATADO: MOREMA CONSTRUÇÕES
PAVIMENTAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 37.408.085/0001-51. OBJETO:
Reajuste do valor contratual de R$ 25.487,15 (Vinte
e cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e
quinze centavos) e, prorrogação do prazo de
VIGÊNCIA estabelecido no oitavo termo aditivo do
contrato de serviços nº 002/2018, por mais 253
(duzentos e cinquenta e três) dias, iniciando em
09.10.2021, vencendo em 18.06.2022. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.08.10.302.0109.1.030 – 4.4.90.51 – 0040.00.000
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei
8.666 de 21 de junho de 1993, e Cláusula Quarta e
Quinta do Contrato de Serviços nº 002/2018. DA
RATIFICAÇÃO:  Ratificam-se todas as demais
cláusulas e condições do contrato de Serviços nº
002/2018, de 24.04.2018, permanecendo válidas e
inalteradas as não expressamente modificadas por
este Termo Aditivo. Dois Irmãos do Tocantins,
28.09.2021. Signatários: Ana Permina Ribeiro de
Almeida Belizário – Contratante. Cristiano
Marcelino Moreira – Contratado.

Dois Irmãos do Tocantins, 01 de outubro de 2021.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

	EXTRATO DE TERMOS ADITIVO
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVO
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVO
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVO

		2021-10-01T17:04:32-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento